
VYDALA: OBEC RÁJEČKO, NÁM. 1.MÁJE Č. 250, RÁJEČKO 679 02 • TEL./FAX: 516 432 629 • OURAJECKO@RAJECKO.CZ

POZVÁNKA NA PLES

ČÍSLO 12 • PROSINEC 2014 • WWW.RAJECKO.CZ

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

str. 5

informační měsíčník zdarma

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE str. 7

Vážení občané.
Přelom roků je vždy ve znamení bilancování roku starého a nových předsevzetí a výzev pro rok 
nový. Dovolil jsem si v tento čas vybrat z kroniky obce velmi vážné zápisy, svědčící o hrdinství 
našich předků. Myslím, že je třeba připomínat to, co pro nás – další generace udělali. 
K předmluvě výčtu obětí první světové války v naší obci, kterou napsal jeden z ráječkovských 
kronikářů  učitel Antonín Kočvara, netřeba nic dodávat. Snad jen to, že jeho slova zaznamenaná 
v naší kronice jsou v mnohém aktuální a  hodí se i pro dnešní dobu. Snad nás zimní čas povede 
k zamyšlení nad nimi. Věnujme také tichou vzpomínku našim předkům, nejenom těm, o kterých 
jsou napsány následující řádky.

S úctou Vít Rajtšlégr, starosta obce Ráječko



Ráječkovský zpravodajčíslo 12 • prosinec 20142 www.rajecko.cz číslo 12 • prosinec 2014 3

Záznam z roku 1914 – obecní kronika obce Ráječko
Ve světové válce bylo i v naší obci mnoho bídy a utrpení, každý trpěl nedostatkem, nejvíce však 
ti, kteří neměli svých pozemků, jež jedině poskytovaly ve válce obživy. V tomto všeobecném ne-
dostatku mohli poněkud pomoci jen velcí hospodáři, kteří přeci neměli o živobytí takové nouze a 
mohli tu a tam pomoci bezzemkům a průmyslovým dělníkům i přesto, že nelítostně řádily v obci 
rekvisiční komise. Tehdy srdce mnohých se zatvrdila a touha po penězích přemohla v nich lásku 
k bližnímu. Tím více dlužno vzpomínat těch, kteří v těchto těžkých dobách uchovali si vědomí, 
že vlastní prospěch nesmí býti vykoupen bídou, snad i krví druhých a zatratili ty chamtivce, kteří 
ve své lakotě ani snad neuvážili, že na penězích, které za hospodářské produkty od bezzemků 
příjímají, lpí jejich krev, krev spoluobčanů prolévaná na bojištích za cizí zájmy. Tehdy vznikla 
mezi pozůstalými rodinami průmyslových dělníků i bezzemků v obci usazených a mezi rolníky 
nevraživost, jež namnoze trvá mezi občany do dnešního dne.
Ke vší bídě hmotné dostavovaly se i nemoci. Utrpení občanstva bylo hojné a jen naděje, že bude 
lépe, že národu našemu vyjde slunko svobody usnadňovaly snášeti válečnou bídu a starosti. 
Mnoho smutku bylo v obci i po zprávách o padlých a zemřelých, radostí, pýchou a nadějí však 
zase svírala se srdce mnohých občanů při zprávě o svých drahých, kteří se nerozpakovali a za 
hranicemi bojovali proti odvěkému nepříteli našemu, za svobodu československého národa. 
Ku cti padlých spoluobčanů zahynuvších v cizích službách a za cizí zájmy, i na paměť legionářů 
doplňuji záznamy v světové válce a poznamenávám jména rodáků neb občanů usedlých v Ráječ-
ku, kteří padli nebo zemřeli jako vojíni ve světové válce, hájíce proti své vůli cizí, našemu národu 
nepřátelský rod habsburský i jména uvědomělých občanů, kteří neváhali v legiích i svoje životy 
nasaditi za lepší příští svých spoluobčanů i svého národa. 

Padlí a zemřelí občané  podle údajů jejich rodin:
Blažek Josef nar. 6. ledna 1898 v Ráječku, bytem. Č.p. 36. Byl odveden k zeměbraneckému plu-
ku číslo 14 v brně. Bojoval na italské frontě, kde 23.12. 1917 zmizel. Rodině nebylo umožněno 
ničeho bližšího o něm vypátrat.
Blažek Josef narozen 5. dubna 1900 v Ráječku, bytem v čísle 72, sloužil u polního praporu mys-
livců číslo 17, stratil se na francouzsko-německém bojišti.
Buš Josef narozen 19. prosince 1896 v Ráječku, bydlel v čísle 56. Sloužil u pěšího pluku číslo 
8 v Brně, byl zajat na ruském bojišti. Podle úředního sdělení zemřel na zánět střev v nemocnici 
Kokandě, gubernie Fergama v Turkestaně a tamtéž pochován 12.9. 1916
Hruška Gustav narozen 26. listopadu 1894 v Karolíně, bydlel v čísle 117. Sloužil u pěšího plu-
ku číslo 8 v Brně, bojoval na ruské frontě, byl raněn a zemřel 18. února 1915. Na frontě rovněž 
pochován.
Jakubec Jan narozen 22. října 1875 v Ráječku, bytem v čísle 84. Sloužil u domobraneckého 
oddělení číslo 211/11. Při dopravě střeliva byl raněn ručním granátem. 6. května 1917 a zemřel 
29. května 1917 v nemocnici v Lublani, kde je též i pochován.
Javorek Josef narozen roku 1872 v Kelči na Moravě, pekař bytem v čísle 4. Sloužil u zeměbra-
neckého pluku číslo 14 v Brně. Bojoval a padl u Lucku 7. června 1916.
Košťál František narozen 2. února 1889 v Ráječku, bydlel v čísle 38. Ostatní data nezaznamená-
na, poněvadž jeho matka odepřela podati o svém synu jakoukoliv zprávu.
Krejčí František narozený 27. března 1868 v Ráječku, bydlel v čísle 76. Sloužil u domobranec-
kého oddílu číslo 41, zemřel 5. září 1918 u Lisinku a tam pochován.
Maňoušek Vincenc narozen 7. března 1892 v Ráječku, bydlel v čísle 80. Sloužil u zěměbranné-
ho pěšího pluku číslo 14 v Brně. Bojoval na ruské frontě a padl 2. listopadu 1915 za Luckem a 
pochován na bojišti. 

Matuška Karel narozen 20. června 1876 v Rájci nad Svitavou, bydlel v čísle 2. Sloužil jako četař 
u polního praporu myslivců č. 14. Zraněn u Přemyšlu. Byl dopraven do nemocnice v Zábrdovi-
cích, kde ještě onemocněl žaludeční chorobou. Zemřel 6. dubna 1916 a pochován v Rájci nad 
Svitavou.
Nečas František narozený 12. prosince 1888 v Ráječku, bydlel v čísle 31. Sloužil u pěšího pluku 
číslo 8 v Brně. Účastnil se bojů na ruské frontě , kde padl a pochován u Rovna.
Nečas Jan narozen 9. dubna 1886 v Ráječku, bydlel v čísle 125. Sloužil u pěšího pluku číslo 8 v 
Brně a bojoval na ruské frontě. Jest od 17. července 1916 nezvěstným.
Nečas Jan abiturient gymnásia v Boskovicích nar. 12. srpna 1887 v Ráječku, bydlel v čísle 43. 
Sloužil jako jednoroční dobrovolník v hodnosti desátníka u pěšího pluku číslo 8 v Brně. Bojoval 
na ruském bojišti. Jest nezvěstným od září  1914. Podle zpráv, jichž se dostalo rodině od spolubo-
jovníků padl prý u Starého Samboru.
Němec Gustav narozený 1. ledna 1891 v Ráječku, bydlel v čísle 118. Sloužil u pěšího pluku číslo 
8, 4. setnina a bojoval na italském bojišti. Od 28. října 1918 jest nezvěstný.
Němec Vincenc narodil se 7. února 1897 v Ráječku, bydlel v čísle 118. Sloužil u 14. setniny polní 
dráhy a byl na albánském bojišti. Od 28. Října 1918 jest nezvěstný.
Palátka Josef narozen 27. listopadu 1895 v Ráječku, bydlel v čísle 40. Sloužil u pěšího pluku 
číslo 8 v Brně. Zúčastnil se bojů na ruské frontě, kde r. 1915 padl a pochován je v Osice.
Petýrek Jan narozen 6. listopadu 1875 v Ráječku, bydlel v čísle 69. Sloužil u pěšího pluku číslo 8 
v Brně. Zemřel 25. července 1915 a pochován v Rivě v Tyrolích.
Růžička František narozen 16. srpna 1892 v Ráječku, bydlel v čísle 70. Sloužil u pěšího pluku 
číslo 8 v Brně a účastnil se bojů na ruské frontě. Následkem zranění zemřel 6. května 1916 a 
pochován je v ruském Polsku.
Skoták František narozen 1. srpna 1881 v Ráječku, bydlel v čísle 5. Sloužil u výpomocného 
oddílu nejprve v nemocnici, potom na střelnici. Roznemohl se dán do nemocnice ve Vídni, kde 
zemřel na rozšíření srdce 8. dubna 1916. Pochován na centrálním hřbitově vídeňském. 
Růžička Josef narozený 14. dubna 1888 v Ráječku, bydlel v čísle 51. Sloužil u zeměbraneckého 
pluku číslo 14 v Brně. Bojoval na ruské frontě, kde padl 26. srpna 1914 u Katy.
Staněk Karel narozený 9. října 1898 v Jilemí u Chotěboře v Čechách, bydlel v čísle 3. Sloužil u 
pěšího pluku číslo 1, bojoval na italském bojišti a jest od června 1918 nezvěstným.
Stejskal Alois narozen 28. dubna 1882 v Rašově u Tišnova. Bydlel v čísle 53. Sloužil u pracovní 
setniny ve Wellesdorfě, kde onemocněl ledvinovou nemocí a zemřel 31. března 1918. Pochován 
jest v Blansku.
Ševčík Alois narozen 6. ledna 1883 v Ráječku, bydlel v čísle 75. Dobrovolně se přihlásil na bojiš-
tě, kde mu omrzly nohy, jež mu pak obě po kotníky byly uřezány. Zemřel v roce 1916 v Amstetten 
za Vídní, kde jest též pochován.
Ševčík Josef narodil se dne 5. dubna 1893 v Ráječku, bydlel v čísle 20. Sloužil u 2. praporu c.k. 
zákopníků v Kremži. Bojoval na italském bojišti. Od počátku srpna 1915 jest nezvěstný.
Tálský František narozen 22. srpna 1898 v Ráječku. Bydlel v čísle 103. Sloužil u pěšího pluku 
číslo 8 v Brně. Padl 12. prosince 1917 na italské frontě při útoku na horu Monte Grappo a  tamtéž 
25. prosince 1917 desátníkem sanitní služby Galatem, jenž ho našel pod sněhem pochován.
Maňoušek Josef narozen 14. června 1892 v Ráječku v čísle 64. Sloužil u pěšího pluku číslo 8 v 
Brně. Bojoval v rakouské armádě na ruském bojišti, kde byl 17. června 1916 zajat. . Vstoupil v 
roce 1917 do československých legií v Rusku 2. pěšího pluku československého vojska na Rusi. 
Zemřel na Ukrajině roku 1917.
Pokračování příště – přeživší legionáři.



Ráječkovský zpravodajčíslo 12 • prosinec 20144 www.rajecko.cz číslo 12 • prosinec 2014 5

Obecní knihovna Ráječko dostala ocenění pod stromeček
V Moravské zemské knihovně se ve čtvrtek 
11. prosince  konalo slavnostní setkání pra-
covníků profesionálních knihoven z celého 
Jihomoravského kraje. Tato akce se každým 
rokem stává příležitostí k ocenění nejlepších.
Z okresu Blansko ocenění převzala pracovni-
ce knihovny v Ráječku společně se starostou 
Vítem Rajtšlégrem. Letos v létě zrekonstruo-
vali prostory obecní knihovny se zaměřením 
na vytvoření místa pro dětské čtenáře a sou-
časně zde vzniklo  nové  středisko regionálního 
fondu. 
Na úpravách se podíleli řemeslníci z obce. 
Vznikl příjemný prosvětlený prostor. A od 
září se tam děti pravidelně scházejí a využívají 
knihovnu nejen pro čtení, ale i pro další spo-
lečné aktivity.

Rozpis LSPP – stomatologie – LEDEN 2015
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN.
1.1 MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
3.1. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963
4.1. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10 537 021 289
10.1. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
11.1. MUDr. Chomátová Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606
17.1. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
18.1. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
24.1. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
25.1. MUDr. Štrajtová Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806
31.1. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16  733 644 499

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111, 
ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

Školská rada při ZŠ a MŠ Ráječko 
Vás srdečně zve na

XVIII. PLES ZÁKLADNÍ A 
MATEŘSKÉ ŠKOLY RÁJEČKO

v pátek 16.ledna 2015 od 20:00 hodin
ve Staré škole v Ráječku

hraje skupina K-Band + předtančení + občerstvení

Předprodej vstupenek v ceně 60,- Kč,
v budově ZŠ a MŠ Ráječko od 5.1.2015  -  6:30 – 15:30 hodin

Český červený kříž Ráječko
si Vás dovoluje pozvat na

X. SOUSEDSKÝ BÁL
který se koná

v sobotu 24. ledna 2015 ve 20.00 hodin
ve „Staré škole“ v Ráječku

K tanci a poslechu hraje skupina MODEX

* Občerstvení * Předtančení *

Předprodej vstupenek v ceně 60,-Kč bude
v sobotu 17.01.2015 od 10-11:00 hodin v hasičce.

Oznamujeme našim občanům, že 

v úterý 6.ledna 2015 v 18:00 hodin
bude sloužena ve Staré škole v Ráječku.  

MŠE SVATÁ 
Od 17:30hodin můžete přijmout svátost smíření.

foto: Marta Antonínová
(Text článku převzat z okresního tisku ZRCADLO)

- * -

VV

-
– –– -



Ráječkovský zpravodajčíslo 12 • prosinec 20146 www.rajecko.cz číslo 12 • prosinec 2014 7

Z jednání rady obce Ráječko 
ze dne 26.11.2014 
 Rada schválila  jednací řád rady
 Rada ustavila  komise rady a to Komisi ve-
řejného pořádku (KOVP) a Sbor pro občanské 
záležitosti (SPOZ). 
Rada obce schválila obsazení komisí:  KOVP – 
předseda Josef Kuběna, členové Lubomír Za-
pletal, Milan Bláha, Jaroslav Klimeš, Oldřich 
Magda.
SPOZ – předsedkyně Světla Havlíčková, čle-
nové Jana Vejplachová, Radmila Malinová, 
Zdeněk Menšík, Jan Sehnal.
 Rada  vzala na vědomí zápis z dílčího pře-
zkoumání hospodaření obce Ráječko, okres 
Blansko za rok 2014. Dílčí přezkoumání se 
uskutečnilo 18. a 19. listopadu. Přezkoumané 
období 1.1. až 30.9. 2014. Závěr přezkoumání:  
Při dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.  Při dílčím přezkoumání nebyla 
zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla 
mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnosti.

 Rada  vzala  na vědomí postup a průběh pří-
pravy rozpočtu obce na rok 2015
 Rada  vzala na vědomí dokumenty z MěÚ 
Blansko SÚ a Pozemkového úřadu ČR.
 Rada obce vzala  na vědomí  přílohy ke 
smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu 
pro rok 2015.
 Rada  schválila smlouvu o poskytnutí do-
tace z rozpočtu JMK na fi nancování neinves-
tičních výdajů na zabezpečení akceschopnosti 
JSDH obce na rok 2014.
 Rada  vzala  vědomí informace z ZŠ a MŠ 
Ráječko o zvolení členů školské rady z řad pe-
dagogických pracovníků a zákonných zástup-
ců žáků.
 Rada  schválila žádost ředitele ZŠ a MŠ Rá-
ječko o souhlas s poskytnutím místnosti pro 
výuku anglického  jazyka nad rámec vyučování 
pro školní rok 2014/2015. 

ze dne 9.12.2014
 Rada uložila starostovi obce předat paní 
Radmile Malinové osvědčení  o tom, že se stala 
zastupitelkou obce. 
 Rada doporučila zastupitelstvu obce schvá-
lit rozpočet obce na rok 2015 v navrženém zně-
ní tak, jak byl zveřejněn.
 Rada vzala na vědomí informace o průběhu 
veřejné zakázky Přístavba MŠ a ZŠ Ráječko
Rada schválila zrušení výběrového řízení na 
dodavatele veřejné zakázky Přístavba MŠ a ZŠ 
Ráječko. 
Rada uložila starostovi zajistit oznámení o zru-
šení veřejné zakázky  Přístavba  MŠ a ZŠ Rá-
ječko všem uchazečům, kteří podali nabídky.
Rada uložila  starostovi zajistit napravení při-
pomínek ROP Jihovýchod.
Rada schvaluje vyhlášení nového výběrového 
řízení na dodavatele Přístavby MŠ a ZŠ Ráječ-
ko .
Rada jmenovala  komisi pro otevírání obálek 
ve složení: Vít Rajtšlégr, Kateřina Sehnalová, 

Martin Budiš, náhradníci: Zdeněk Menšík, 
Zdeněk Přibyl, Lubomír Zapletal, Tereza Rei-
chová, Monika Kocmanová, Kateřina Žďárská
Rada jmenovala  komisi pro hodnocení nabí-
dek ve složení: Vit Rajtšlégr, Kateřina Sehna-
lová, Zdeněk Menšík, Antonín Vyňuchal, Vla-
dimír Ságner,
náhradníci: Zdeněk Přibyl, Lubomír Zapletal, 
Zdeněk Nečas, Zdeněk Rizner, Miroslav Šev-
čík
 Rada vzala  informace z Městského úřadu 
Blansko týkající se nemovitostí v obci Ráječko.
 Rada vzala na vědomí informace k probíha-
jícím komplexním pozemkovým úpravám. 
 Rada doporučila zastupitelstvu obce schvá-
lit program jednání zastupitelstva obce na za-
sedání 17.12.2014 v navrženém znění. 
 Rada doporučila  zastupitelstvu obce stano-
vit rozsah pro provádění rozpočtových opatře-
ní  pro Radu obce Ráječko ve výši  300 000,- 
Kč. 

 Rada doporučila  zastupitelstvu obce schvá-
lit  přílohy ke smlouvě o sběru, svozu a odstra-
ňování odpadu, ke smlouvě o obsluze sběrné-
ho dvora a ceníky se společností SITA CZ na 
rok 2015.
 Rada doporučila  zastupitelstvu  schválit in-
ventarizační komisi ve složení Předseda: Kate-
řina Sehnalová ,členové: Jiří Škaroupka, Pavel 
Kouřil, Ivana Zapletalová, Oldřich Magda , Jiří 
Neoral, Lucie Menšíková
 Rada schválila  plán inventur pro provedení 
inventarizace majetku obce k 31.12.2014.
 Rada obce schvaluje licenční smlouvu mezi 
Obcí Ráječko a Společností BNSOFT s.r.o., 
Bezručova 929/3, Znojmo, jejímž předmětem 
je poskytnutí oprávnění k užití programového 
produktu GORDIC  s názvem daně, dávky, po-
platky.  
 Rada schválila dodatek č. 11 ke smlou-
vě o poskytování pečovatelské služby ze dne 
30.11.2013 mezi Obcí Ráječko a  Diecezní 
charitou Brno, Oblastní Charitou Blansko. 
Předmětem dodatku je stanovení příspěvku  
obce Ráječko na rok 2015 ve výši 6 000,- Kč. 

 Rada doporučila  zastupitelstvu schválit 
pozměňovací návrh  ve zveřejněném návrhu 
rozpočtu obce na rok 2015, kterým bude upra-
vena částka příspěvku pro Oblastní Charitu 
Blansko ve výši 6 000,- Kč. 
 Rada vzala  na vědomí Usnesení Ústředního 
krizového štábu ze dne 28.11.2014 č. 1 – vy-
hlášení I. Stupně bezpečnostní ochrany vyme-
zených objektů státní správy na území České 
republiky.
 Rada schválila zveřejnění záměru na prodej 
pozemku p.č.  st. 228   o výměře 59 m2  v kata-
strálním území i obci Ráječko  včetně stavení, 
které se na pozemku  p.č. 228 nachází. 
 Rada schválila mimořádnou dotaci pro ma-
teřské centrum  Rajčátko ve výši 8 000,- Kč na 
zakoupení vypalovací poklopové pece. 
 Rada schválila  rozpočtové opatření č. 
15/2014 ve schváleném rozpočtu obce. 
 Rada doporučila  zastupitelstvu obce nezvy-
šovat koefi cienty  násobící sazbu daně z nemo-
vitostí.

● Kateřina Sehnalová - místostarostka 

Výbor SK Olympia Ráječko 
zve všechny své příznivce na

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
který se uskuteční 

v sobotu 3.ledna 2015 ve Sportovní hale v Ráječku.
Prezentace hráčů v čase 9:00-9:30 hodin.

Zájmové organizace působící v obci Ráječko
ČČK Ráječko • ČSŽ Ráječko

ČZS Ráječko • Mužský seniorklub
SDH Ráječko • SC Ráječko

SK Olympia Ráječko • Spolek ráječkovských holek

přejí našim občanům spokojené prožití Vánoc
a do roku 2015 hodně zdraví, štěstí a pohody.



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.cz

Zpravodaj obce Ráječko č. 12/2014 - vydán v prosinci 2014, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02

tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 

stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

číslo 12 • prosinec 20148

sídlem Rájeájeájejejjjjjjejejjájeeččkokččkočkočkočkočkočkčkočkčkčkočkčkoč očkooo, n, n, n, n, n, n, n, n, n, n, nnn, nn, n, n, nn,,, ááámám.ám.áááááámám.m.m.ámámáám.áááááááámááááámámám.ámmámmmá 1.1.1.1.1.1.1.1..májmájmájmmmmm jmmájmájmájmmmmmmá e če če če ččče ččče čee čče če čč. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2222. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 22. 22 2. 222 222222222222255050,5055055000000555550005000000500,005550005500050550055055055050055555500055055555500550 6666666767677777777667777777777766 9 0000002

č. ČR E 20272. ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZa oa oa oa a oa oa oa oaa ooa oa oa a ooa o ooaaaaaaa oa bsabbsabsbsabsabbsabsbsabsasbssbsbbssssbsabssbsabsssbsbsabbssbsbssbsbss hovovhovhovovohovovovovovhovohovovovovovovovvovovovvovooovovvovvvovovvo ououououou ou ou ouuou ouoouou oooouoou ouououoooouoooouoooou ouo aa saa sa sa sa sa saa sa sa sa sa ssa saa sa sa saaaaaaaa ttylttttttttttttttttttttttttt istickou 

azuje právo příspěpěěpěpěpěpěěpěpěpěpěpěpěpěpěěpěpěpěěěěěěvkyvkyvkyvkyvkyvkyvkykkyvkyvkyvkykyvkykyvkyyyvkyvkyvkyvkyvkyvkykvkyvkyvkykkyvkykkvkkkvkyvkyyvkkkkkkkkky krkrkrrkrkkrrrrrrrrkkrrrk átiátiátiátiátittttttititiátiátiátititátitititttttttttttátttitttttátiátiátitttiit at attttt att at at at at at att at at at attttt at attt at aatt aaat atttttt aa upravovat a 

k LKFOTO s r o

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2015

Ve dnech 1. - 14.ledna 2015 se v naší obci uskuteční již tradiční TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Domácnosti v naší obci navštíví skupinky koledníků v doprovodu dospělých s pokladničkou, kte-
rá bude označena logem Oblastní charity Blansko
Komu sbírka pomůže?
Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tís-
ni a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí a to zejména v regionech, kde sbírka probíhá. 
Nejméně desetina výnosu sbírky je každoročně určena také na humanitární pomoc do zahraničí.

NOVOROČNÍ SETKÁNÍ OBČANŮ
Dne 1. ledna 2015 v 17:00 hodin

zveme všechny naše občany
na Hasičskou louku,

kde proběhne

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ


